Ministerio del Interior; 
asimismo, a través de la Resolución Ministerial N° 1553-
2018-IN se aprueba el Presupuesto Institucional de 
Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2019 
del Pliego 007: Ministerio del Interior, por la suma de S/ 10 
194 162 389,00 (Diez mil ciento noventa y cuatro millones 
ciento sesenta y dos mil trescientos ochenta y nueve y 
00/100 soles) por toda fuente de fi nanciamiento; 

Que, a través de la Tercera Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto de Sector 
Público para el Año Fiscal 2019, se autoriza al Ministerio 
de Economía y Finanzas para realizar modifi caciones

[...]

2019-EF, se autoriza una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, con 
cargo a los recursos previstos en la Reserva de Contingencia 
del Pliego del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta 
por la suma total de S/ 398 738 123,00 (TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA 
Y OCHO MIL CIENTO VEINTITRÉS Y 00/100 SOLES), 
a favor de los Pliegos Ministerio del Interior y Ministerio 
de Defensa, del cual corresponde destinar al Pliego 
007: Ministerio del Interior la suma de S/ 214 479 259,00 
(DOSCIENTOS CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE Y 00/100 SOLES) para fi nanciar los gastos que 
conllevan el pago de las obligaciones previsionales a cargo 
de la Caja de Pensiones Militar Policial (CPMP);

Que, con Resolución Ministerial Nº 1584-2019-IN de 
fecha 17 de octubre de 2019, se aprobó la desagregación

[...]

Nº 000445-2019/IN/OGPP/OP, propone emitir la Resolución 
Ministerial que autoriza a realizar una Transferencia 
Financiera del Pliego 007: Ministerio del Interior, Unidad 
Ejecutora 001: Ofi cina General de Administración por la 
suma de S/ 214 479 259,00 (DOSCIENTOS CATORCE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES) 
por la fuente de fi nanciamiento de Recursos Ordinarios, 
a favor de la Caja de Pensiones Militar Policial (CPMP), 

para ser destinados exclusivamente al fi nanciamiento del 
pago de las obligaciones previsionales a su cargo;

Con los vistos de la Secretaría General, de la Ofi cina

[...]

Caja de Pensiones Militar Policial

Autorizar una Transferencia Financiera, con cargo al 
Presupuesto Institucional del Año 2019 del Pliego 007: 
Ministerio del Interior, Unidad Ejecutora 001: Ministerio 
del Interior - Ofi cina General de Administración, por la 
suma de S/ 214 479 259,00 (DOSCIENTOS CATORCE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES), 
por la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, a 
favor de la Caja de Pensiones Militar Policial (CPMP), 
para los fi nes expuestos en la parte considerativa de la 
presente Resolución, de acuerdo al siguiente detalle:

Categoría Presupuestal :

[...]

desde las 00:00 horas del 01 de julio de 2019 hasta el 
30 de junio de 2020, en el área marítima comprendida 
desde el extremo norte del dominio marítimo del Perú y 
los 07°00’ Latitud Sur; asimismo, se estableció el Límite 
Máximo de Captura Total Permisible (LMCTP) para el 
referido régimen, en cincuenta y ocho mil setecientos 
sesenta y seis (58,766) toneladas;

Que, el artículo 6 de la citada Resolución Ministerial 
señala que el Ministerio de la Producción en función a 
la recomendación del IMARPE, establecerá las medidas 
de ordenamiento pesquero que protejan los procesos de 
desove del recurso Merluza (Merluccius gayi peruanus);